
 

Uchwała Nr XXVII.217.2017 

Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 13 lutego 2017 r. 

 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia 

sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Ełckiego 

 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.),  

art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60), Rada Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych 

do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustala 

sieć szkół ponadpodstawowych i specjalnych na obszarze Powiatu Ełckiego. 

 § 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół 

specjalnych oraz szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Ełcki, 

z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych oraz szkół 

ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu Ełckiego prowadzonych 

przez inne organy, na okres od dnia 01 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r: 

1) w ramach Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. 11 Listopada 24: 

a) Technikum nr  1 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. 11 Listopada 24;  

2) w ramach Zespołu Szkół nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku 

z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 7: 

a) II Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 7; 

b) V Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 7; 

3) w ramach Zespołu Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy  ul. Generała Władysława Sikorskiego 5: 



a) Technikum nr 5 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława 

Sikorskiego 5; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 5; 

c) Szkoła Policealna nr 5 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława 

Sikorskiego 5; 

4) w ramach Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Michała Kajki 4: 

a) Technikum nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Michała Kajki 4; 

c) IV Liceum Profilowane w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4  

(w stanie likwidacji – likwidacja nastąpi z dniem 31.08.2017 r.). 

5) I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3; 

6) w ramach Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy  ul. Armii Krajowej 1: 

a) Technikum nr 6 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 1; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 1; 

7) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą 

w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A: 

a) Szkoła Podstawowa Specjalna w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A; 

b) Oddział przedszkolny „0” w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A; 

c) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A; 

d) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Grajewskiej 16A; 

e) dwuletnie Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Grajewskiej 16A (w stanie likwidacji – likwidacja nastąpi z dniem 

31.08.2017 r.). 

8) w ramach Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Jana Matejki 1: 

a) Centrum Kształcenia Ustawicznego: 



- Szkoła Podstawowa dla dorosłych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana 

Matejki 1; 

- Szkoła Policealna nr 7 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Matejki 1; 

b) Centrum Kształcenia Praktycznego 

9) Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Misjonarek, ul. Reymonta 68/70, 05-400 

Otwock (organ prowadzący): 

a) Szkoła Podstawowa Specjalna Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek Misjonarek          

w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Kilińskiego 2; 

b) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek 

Misjonarek w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Kilińskiego 2; 

10) w ramach Zespołu Szkół Sportowych w Ełku (organ prowadzący Gmina Miasto 

Ełk) z siedzibą w Ełku przy ul. Suwalskiej 15: 

a) Szkoła Podstawowa Sportowa nr 6 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Suwalskiej 

15; 

b)  Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Suwalskiej 15;  

11) Szkoła Policealna w Ełku (organ prowadzący Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego) z siedzibą w Ełku przy ul. Karola Augusta Bahrkego 

2B. 

12) w ramach Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku z siedzibą               

w Ełku, ul. Armii Krajowej 43, 19-300 Ełk: 

a) Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 43, 

dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego                               

w Białymstoku, 

b) Technikum w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 43, dla którego 

organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, 

c) Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Białymstoku, 

d) Szkoła Policealna dla dorosłych w Ełku w siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 

43, dla której organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego                          

w Białymstoku, 

e) Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Białymstoku. 



13) w ramach Centrum Edukacji Mundurowej WSFiZ Ełk w Ełku z siedzibą  w Ełku 

przy  ul. Grunwaldzkiej 1, 19-300 Ełk: 

a) Liceum Ogólnokształcące dla Młodzieży Centrum Edukacji Mundurowej WSFiZ 

Ełk w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1, dla  którego organem 

prowadzącym jest  Wyższa Szkoła Zarządzania i Finansów w Białymstoku, 

14) w ramach Ełckiego Forum Wspierania Samozatrudnienia Bezrobotnych w Ełku   

z siedzibą w Ełku przy ul. Stary Rynek 8, 19-300 Ełk: 

a) Policealne Studium Przedsiębiorczości i Zarządzania w Ełku z siedziba w Ełku przy 

ul. Stary Rynek 8, dla którego organem prowadzącym jest Ełckie Forum Wspierania 

Samozatrudnienia Bezrobotnych w Ełku. 

§ 3. Warunki przekształcenia i włączenia dotychczasowych publicznych szkół do nowego 

ustroju szkolnego obowiązujące od 01 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r. oraz po 

roku 2019 r. 

1. Dotychczasową Szkołę Podstawową Specjalną nr 1 w Ełku wchodzącą w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną  

w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

2. Dotychczasową Szkołę Podstawową Specjalną nr 2 w Ełku wchodzącą w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną  

w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

3. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkoły, o których mowa w pkt 1 i pkt 2, jest 

dzień 01 września 2017 r. 

4. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne nr 1 w Ełku wchodzące w skład Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 

16A włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

5. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne nr 2 w Ełku wchodzące w skład Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 

16A włącza się do ośmioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

6. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkoły, o których mowa w pkt 4 i pkt 5, jest 

dzień 01 września 2017 r.  



7. Z dniem 01 września 2017 r. likwiduje się klasy pierwsze, a w latach szkolnych 

2017/2018-2018/2019 kolejne klasy z dotychczasowego gimnazjum w okresie 

01 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. o którym mowa w pkt 4. 

8. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego nr 1 w Ełku jest 31 sierpnia 

2019 r. 

9. Dniem zakończenia działalności Gimnazjum Specjalnego nr 2 w Ełku jest 31 sierpnia 

2019 r. 

10. W latach 2017/2018 i 2018/2019 do ośmioletniej szkoły podstawowej specjalnej,  

o której mowa w pkt 3 będą uczęszczały klasy dotychczasowych gimnazjów,  

o których mowa w  pkt 4 i pkt 5. 

11. Dotychczasową Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Ełku dla uczniów  

z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A 

przekształca się w trzyletnią Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy w Ełku  

z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

12. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę o której mowa w pkt 11 jest dzień 

01 września 2017 r. 

13. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową Specjalną w Ełku wchodzącą w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołą I stopnia Specjalną 

w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A. 

14. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 13, jest dzień 

01 września 2017 r. 

15. W szkole, o której mowa w pkt 13, prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej specjalnej. 

16. Dotychczasowe Gimnazjum dla dorosłych w Ełku wchodzące w skład Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Jana Matejki 1 przekształca się w Szkołę Podstawową dla dorosłych w Ełku 

z klasami VII i VIII z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Matejki 1. 

17. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 16, jest dzień 

01 września 2017 r. 



18. W szkole, o której mowa w pkt 16 w latach szkolnych 2017/2018- 2018/2019 

prowadzi się klasy II i III dotychczasowego gimnazjum dla dorosłych, aż do czasu 

likwidacji tych klas. 

19. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 1 w Ełku wchodzącą w skład 

Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. 11 Listopada 24 przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 1  

w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24. 

20. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 19, jest dzień 

01 września 2017 r. 

21. W szkole, o której mowa w pkt 19 w latach 2017/2018-2018/2019 prowadzi się klasy 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej aż do czasu likwidacji tych klas. 

22. Dotychczasowe Technikum nr 1 wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja 

Śniadeckiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24 przekształca się 

w pięcioletnie Technikum nr 1 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24. 

23. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 22, jest dzień 

01 września 2019 r. 

24. W latach 2019/2020 – 2022/2023 będą prowadzone klasy dotychczasowego 

czteroletniego technikum. 

25. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zasadniczą nr 5 wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 5 przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 

2 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 5. 

26. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 25, jest dzień 01 

września 2017 r. 

27. W szkole, o której mowa w pkt 25 w latach 2017/2018-2018/2019 prowadzi się klasy 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej, aż do czasu likwidacji tych klas. 

28. Dotychczasowe Technikum nr 5 wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 5 im. Karola 

Brzostowskiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 

5 przekształca się w pięcioletnie Technikum nr 5 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 5 

29. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 28, jest dzień 

01 września 2019 r. 

30. W latach 2019/2020 – 2022/2023 będą prowadzone klasy dotychczasowego 

czteroletniego technikum. 



31. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 8 wchodzącą w skład Zespołu 

Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4 

przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Michała Kajki 4. 

32. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 31, jest dzień 

01 września 2017 r. 

33. W szkole, o której mowa w pkt 31 w latach 2017/2018-2018/2019 prowadzi się klasy 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej, aż do czasu likwidacji tych klas. 

34. Dotychczasowe Technikum nr 4 wchodzące w skład Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja 

Rataja w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4 przekształca się 

w pięcioletnie Technikum nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. przy ul. Michała 

Kajki 4. 

35. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 34, jest dzień 

01 września 2019 r. 

36. W latach 2019/2020 – 2022/2023 będą prowadzone klasy dotychczasowego 

czteroletniego technikum. 

37. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 6 wchodzącą w skład Zespołu Szkół 

Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 1 

przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Armii Krajowej 4. 

38. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 37, jest dzień 

01 września 2017 r. 

39. W szkole, o której mowa w pkt 37 w latach 2017/2018-2018/2019 prowadzi się klasy 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej, aż do czasu likwidacji tych klas. 

40. Dotychczasowe Technikum nr 6 wchodzące w skład Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Zespołu Szkół Mechaniczno-

Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej1 przekształca się  

w pięcioletnie Technikum nr 6 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. przy ul. Armii 

Krajowej 1. 

41. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 40, jest dzień 

01 września 2019 r. 

42. W latach 2019/2020 – 2022/2023 będą prowadzone klasy dotychczasowego 

czteroletniego technikum. 



43. Dotychczasową Szkołę Policealną nr 5 w Ełku dla dorosłych wchodzącą w skład 

Zespołu Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 5  przekształca się w  Szkołą Policealną nr 5  

w Ełku siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 5. 

44. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 43, jest dzień 

01 września 2017 r. 

45. Dotychczasową Szkołę Policealną nr 7 w Ełku wchodzącą w skład Centrum 

Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku  z siedzibą w Ełku przy ul. Jana 

Matejki 1 przekształca się w Szkołę Policealną nr 7 w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Jana Matejki 1. 

46. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 45, jest dzień 

01 września 2017 r. 

47. Dotychczasowe I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ełku  

z siedzibą w Ełku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 przekształca się  

w czteroletnie liceum ogólnokształcące. 

48. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 47, jest dzień 

01 września 2019 r. 

49. Z dniem 01 września 2020r. likwiduje się klasę pierwszą, a latach następnych kolejne 

klasy dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego. 

50. Dotychczasowe II Liceum Ogólnokształcące w Ełku wchodzące w skład Zespołu 

Szkół nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 7 przekształca się w czteroletnie liceum 

ogólnokształcące. 

51. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 50, jest dzień 

01 września 2019 r. 

52. Z dniem 01 września 2020r. likwiduje się klasę pierwszą, a latach następnych kolejne 

klasy dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego. 

53. Dotychczasowe V Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Ełku wchodzące  

w skład Zespołu Szkół nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku z siedzibą 

w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 7 przekształca się w czteroletnie 

liceum ogólnokształcące. 

54. Dniem rozpoczęcia działalności przez szkołę, o której mowa w pkt 53, jest dzień 

01 września 2019 r. 



55. Z dniem 01 września 2020r. likwiduje się klasę pierwszą, a latach następnych kolejne 

klasy dotychczasowego trzyletniego liceum ogólnokształcącego. 

§ 4. Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ponadpodstawowych oraz 

szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat Ełcki z uwzględnieniem szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Ełckiego 

prowadzonych przez inne organy prowadzące od 01 września 2019 r.: 

1) w ramach Zespołu Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. 11 Listopada 24: 

a) pięcioletnie Technikum nr 1 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24,  

w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego technikum w roku 

szkolnym 2019/2020-2022/2023; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. 11 Listopada 24, w której będą prowadzone klasy dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej; 

2) w ramach Zespołu Szkół nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 7: 

a) czteroletnie II Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 7, w której  będą prowadzone klasy dotychczasowego 

trzyletniego liceum ogólnokształcącego w roku szkolnym 2019/2020-2021/2022; 

b) czteroletnie V Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 7, w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego 

liceum ogólnokształcącego dla dorosłych w roku szkolnym 2019/2020-2022/2023; 

3) w ramach Zespołu Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Generała Władysława Sikorskiego 5: 

a) pięcioletnie Technikum nr 5 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława 

Sikorskiego 5, w której będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego 

technikum w roku szkolnym 2019/2020-2022/2023; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 5, w której będą prowadzone klasy dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej; 

c) Szkoła Policealna nr 5 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała Władysława 

Sikorskiego 5; 

4) w ramach Zespołu Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Michała Kajki 4: 



a) pięcioletnie Technikum nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4,  

w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego technikum w roku 

szkolnym 2019/2020-2022/2023; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała 

Kajki 4; 

5) czteroletnie I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, w którym będą prowadzone klasy 

dotychczasowego liceum ogólnokształcącego w roku szkolnym 2019/2020-

2021/2022; 

6) w ramach Zespołu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Armii Krajowej 1: 

a) pięcioletnie Technikum nr 6 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 1,  

w którym będą prowadzone klasy dotychczasowego czteroletniego technikum w roku 

szkolnym 2019/2020-2022/2023; 

b) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 1; 

7) w ramach Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Grajewskiej 16A: 

a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A; 

b) Oddział przedszkolny „0” w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A; 

c) trzyletnia Branżowa Szkoła I stopnia Specjalna w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A; 

d) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A; 

8) w ramach Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku z siedzibą  

w Ełku przy ul. Jana Matejki 1: 

a) Centrum Kształcenia Ustawicznego: 

- Szkoła Podstawowa dla dorosłych z klasami VII i VIII w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Jana Matejki 1; 

- Szkoła Policealna nr 7 w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Matejki 1; 

b) Centrum Kształcenia Praktycznego; 

9) Zgromadzenie Sióstr Benedyktynek Misjonarek, ul. Reymonta 68/70, 05-400 Otwock 

(organ prowadzący): 



a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek 

Misjonarek w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Kilińskiego 2; 

b) trzyletnia Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy Zgromadzenia Sióstr 

Benedyktynek Misjonarek w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Jana Kilińskiego 2; 

10) Zespół Szkół Sportowych w Ełku (organ prowadzący Gmina Miasto Ełk)  

z siedzibą w Ełku przy ul. Suwalskiej 15: 

a) ośmioletnia Szkoła Podstawowa Sportowa nr 6 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Suwalskiej 15; 

b) czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Suwalskiej 15; 

11) Szkoła Policealna w Ełku (organ prowadzący Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego) z siedzibą w Ełku przy ul. Karola Augusta Bahrkego 2B. 

12) Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, 19-300 Ełk: 

a) czteroletnie Liceum Ogólnokształcące w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, dla  którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia 

Zawodowego  w Białymstoku, 

b) pięcioletnie Technikum w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 43, 

dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego  

w Białymstoku, 

c) Liceum Ogólnokształcące dla dorosłych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Białymstoku, 

d) Szkoła Policealna w Ełku w siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 43, dla której 

organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku, 

e) Ośrodek Kształcenia Zawodowego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii 

Krajowej 43, dla którego organem prowadzącym jest Zakład Doskonalenia 

Zawodowego w Białymstoku. 

13) Centrum Edukacji Mundurowej WSFiZ Ełk w Ełku z siedzibą w Ełku przy 

ul. Grunwaldzkiej 1, 19-300 Ełk: 

a) czteroletnie Liceum Ogólnokształcące dla Młodzieży Edukacji Mundurowej WSFiZ 

Ełk w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grunwaldzkiej 1, dla  którego organem 

prowadzącym jest  Wyższa Szkoła Zarządzania i Finansów w Białymstoku, 



14) Ełckie Forum Wspierania Samozatrudnienia Bezrobotnych w Ełku z siedzibą w Ełku 

przy ul. Stary Rynek 8, 19-300 Ełk: 

a) Policealne Studium Przedsiębiorczości i Zarządzania w Ełku z siedziba w Ełku przy 

ul. Stary Rynek 8, dla którego organem prowadzącym jest Ełckie Forum Wspierania 

Samozatrudnienia Bezrobotnych w Ełku. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII.98.2015 Rady Powiatu Ełckiego  z dnia 26 listopada 2015 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 

specjalnych z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych mających 

siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości poprzez umieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Ełku i wywieszeniu jej na tablicy ogłoszeń Starostwa 

Powiatowego w Ełku. 

 



UZASADNIENIE 

Działając w trybie art.213 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) 

dokonano zmiany w sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych,  

z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze 

powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby umożliwić dzieciom  

i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywającym w zakładach  

i jednostkach realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki poprzez 

określenie warunków przekształcenia, włączenia, terminu zakończenia i rozpoczęcia 

działalności szkoły. W przypadku przekształcenia z mocy ustawy, jednostka samorządu 

terytorialnego zobowiązana jest do podjęcia do dnia 30 listopada 2017 r., w którym nastąpi 

przekształcenia szkół, uchwał deklaratoryjnych potwierdzających ten proces. Uchwały te będą 

stanowić jednocześnie akty założycielskie szkół przekształconych z mocy prawa i tak:  

1. Dotychczasowa Szkoła Podstawowa Specjalna nr 1 i Szkoła Podstawowa Specjalna 

nr 2 wchodzące w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku  

z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A zostaną przekształcone w ośmioletnią szkołą 

podstawową specjalną zgodnie z art. 117 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

2. Dotychczasowe Gimnazjum Specjalne nr 1 i Gimnazjum Specjalne nr 2 wchodzące  

w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A włącza się  do ośmioletniej szkoły podstawowej specjalnej zgodnie z art. 

129 ust. pkt 2 ustawy. Z dniem 01 września 2017 r. likwiduję się klasę pierwszą, a w latach 

szkolnych 2017/2018-2018/2019 kolejne klasy dotychczasowego gimnazjów w okresie 01 

września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. W latach 2017/2018 i 2018/2019 do ośmioletniej 

szkoły podstawowej specjalnej będą uczęszczały klasy dotychczasowych gimnazjów. 

3. Dotychczasowa Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów  

z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodząca w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Grajewskiej 16A staje się szkołą 

specjalną przysposabiającą do pracy zgodnie z art. 172 pkt 2 ustawy. 

4. Dotychczasowa Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna wchodząca w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Grajewskiej 16A staje się trzyletnią Branżową Szkołą I stopnia Specjalną zgodnie z art. 

art. 164 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo Oświatowe. W szkole prowadzi się 

klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej specjalnej zgodnie z art. 164 ustawy. 



5. Dotychczasowe Gimnazjum dla dorosłych wchodzące w skład Centrum Kształcenia 

Praktycznego i Ustawicznego w Ełku przekształca się w szkołą podstawową dla dorosłych 

klasami VII i VIII zgodnie z art. 182 ust. 1 ustawy . 

W latach szkolnych 2017/2018- 2019/2020 prowadzi się klasy dotychczasowego gimnazjum 

dla dorosłych, aż do czasu likwidacji tych klas zgodnie z art. 180 ustawy. 

6. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 1 wchodzącą w skład Zespołu 

Szkół nr 1 im. Jędrzeja Śniadeckiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. 11 Listopada 24 

przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 1 w Ełku zgodnie z art. 162 pkt 1 

ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe. W szkole prowadzi się klasy 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej zgodnie z art. 164 ustawy. 

7. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zasadniczą nr 5 wchodzącą w skład Zespołu 

Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Generała 

Władysława Sikorskiego 5 przekształca się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 2                 

w Ełku. W szkole prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej zgodnie 

z art. 164 ustawy. 

8. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 8 wchodząca w skład Zespołu 

Szkół nr 6 im. Macieja Rataja w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Michała Kajki 4 przekształca 

się w trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 3 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Michała Kajki 4. W szkole prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej zgodnie z art. 164 ustawy. 

9. Dotychczasową Zasadniczą Szkołę Zawodową nr 6 wchodzącą w skład Zespołu 

Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Ełku z siedzibą w Ełku przy ul. Armii Krajowej 1 

przekształca się w  trzyletnią Branżową Szkołę I stopnia nr 4 w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Armii Krajowej 4. W szkole prowadzi się klasy dotychczasowej zasadniczej szkoły 

zawodowej zgodnie z art. 164 ustawy. 

10. Dotychczasowa Szkoła Policealna dla dorosłych w Ełku z siedzibą w Ełku przy  

ul. Generała Władysława Sikorskiego 5 staje się szkołą policealną dla osób posiadających 

wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym 

niż 2,5 roku. 

Uchwała określa warunki i terminy obowiązujące przy przeprowadzaniu tych zmian. 

Przyjęcie uchwały a następnie wdrażania tychże zmian do struktury organizacyjnej szkół – 

Powiat Ełcki, który jest organem prowadzącym dla wskazanych szkół nie przewiduje:  

a) zwiększenia i ewentualnie zmniejszenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych, 



b) poniesienia dodatkowych wydatków z budżetu Powiatu Ełckiego,                               

a w szczególności na bazę techno-dydaktyczną, informatyczną, oprogramowanie, 

wyposażenie klasopracowni, laboratoriów, sal symulacyjnych do prowadzenia 

zajęć z teoretycznych przedmiot zawodowych, 

c) zwiększenia wydatków w Powiecie Ełckim jak również nie wpłynie na 

zmniejszenie dochodów, 

d) ujemnego wpływu na strukturę zatrudnienia pracowników pedagogicznych                      

i niepedagogicznych w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Ełcki; 

Powiat ełcki zapewni młodzieży zamieszkałej na terenie powiatu ełckiego realizację 

obowiązku nauki uwzględniając te zmiany w planie naboru na rok szkolny 2017/2018. 

Uczniowie praktyczną naukę zawodu będą realizowali zgodnie z obowiązującymi przepisami 

w szkołach lub w Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku. 

W okresie od dnia 01 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. będą 

wykorzystywane przepisy przejściowe dotyczące pracowników pedagogicznych                         

i pracowników samorządowych zatrudnionych w szkołach. 

 Przyjęcie uchwały nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 


